
 

SURAT KEPUTUSAN KETUA SEKOLAH TINGGI ILMU KESEHATAN (STIKES) 

HANG TUAH PEKANBARU 

Nomor:  12/STIKES-HTP/I/2019/0017.A 

    

Tentang 

 

PENETAPAN TIM REDAKSI JURNAL KESEHATAN KOMUNITAS (KESKOM) 

VERSI OPEN JURNAL SYSTEM (OJS) 

 

 
 

MENIMBANG : a. bahwa  mulai tanggal 01 April 2016, Direktorat Jenderal Penguatan Riset dan Pengembangan 

Direktorat Pengelolaan kekayaan Intelektual hanya menerima dan memproses usulan akreditasi 

jurnal (terbitan berkala) ilmiah nasional yang telah dikelola secara elektronik. 

  b. bahwa untuk kepengurusan jabatan fungsional dan sertifikasi dosen harus menggunakan artikel 

yang publish dalam jurnal elektronik.  

  c. bahwa untuk menunjang point 1 dan 2 diatas maka perlu kiranya mengangkat tim 

redaksi untuk mengelola Jurnal Kesehatan Komunitas Versi OJS yang ditetapkan dalam 

suatu surat keputusan Ketua STIKes Hang Tuah Pekanbaru. 

MENGINGAT : a. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 49 Tahun 2014 tentang Standard 

Nasional Pendidikan Tinggi dan Peraturan Direktur Jenderal Pendidikan Tinggi Nomor 1 

Tahun 2014.  

  b. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia Nomor : 83/D/O/2006 tentang 

Pemberian izin Penyelenggaraan Program-Program Studi dan Pendirian Sekolah Tinggi Ilmu 

Kesehatan Hang Tuah Pekanbaru diselenggarakan oleh Yayasan Hang Tuah Pekanbaru. 

  c. Akte Notaris Diti  Kresnari Iskandar Z, SH Nomor 38 tanggal 9 Nopember 2001 tentang 

pendirian Yayasan Hang Tuah Pekanbaru dan akte perubahan nomor :142 tanggal 17 

Desember 2004 dan nomor : 174 tanggal Januari 2005 

MEMUTUSKAN 

 

MENETAPKAN :  

 

PERTAMA 

 

: Mengangkat dan menunjuk tim redaksi jurnal kesehatan komunitas versi Open Journal 

System (OJS) sebagaimana tersebut dalam lampiran keputusan ini diberi tugas mengelola 

pelaksanaan Jurnal Kesehatan Komunitas OJS. 

KEDUA : Melaksanakan tugas dan fungsinya sesuai dengan deskripsi tugas masing-masing seperti yang 

tertera pada Surat Keputusan ini. 

KETIGA : Segala pembiayaan yang  berhubungan dengan surat keputusan ini dibebankan pada mata 

anggaran (MA) STIKes Hang Tuah Pekanbaru. 

KEEMPAT : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal 03 Januari 2019 – 03 Januari 2023 dan apabila 

ternyata dikemudian hari terdapat kekeliruan dan kesalahan dalam penetapan ini, akan ditinjau 

dan diubah sebagaimana mestinya. 

                       

                                                                                     DITETAPKAN DI :   PEKANBARU 

                                                                                       PADA TANGGAL : 03 JANUARI 2019 

                                                                                     SEKOLAH TINGGI ILMU KESEHATAN 

                                                             HANG TUAH PEKANBARU 

                                                KETUA 

 

                                 
                                                                                     H. AHMAD HANAFI, SKM., M. Kes 

 

 

Tembusan kepada Yth : 
1. Ketua Yayasan Hang Tuah Pekanbaru 

2. Dewan Pertimbangan STIKes Hang Tuah Pekanbaru 

3. Wakil Ketua I, II dan III STIKes Hang Tuah Pekanbaru 
4. Ka. Satuan Pengawas Internal STKes Hang Tuah Pekanbaru 

5. Ketua PPMI STIKes Hang Tuah Pekanbaru   

6. Ketua P3M STIKes Hang Tuah Pekanbaru  
7. Kepada yang bersangkutan untuk dapat dilaksanakan sebagai mana mestinya 

8. Arsip 

 

 

  



 

Lampiran : Surat Keputusan Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan (STIKes)Hang Tuah 

Pekanbaru 

Nomor : Nomor : 12/STIKes-HTP/I/2019/0017.A 

Tanggal : 03 Januari 2019 

Tentang : Penetapan Tim Redaksi Jurnal Kesehatan Komunitas (KESKOM) Versi Open 

Jurnal System (OJS) 

 

Penetapan Tim Redaksi Jurnal Kesehatan Komunitas (KESKOM) Versi Open Jurnal 

System (OJS) 

 

1 Penasehat : dr. Zainal Abidin, MPH 

Moh. Sukri, SH 

Marlis Saleh, S. Sos 

2 Penanggung Jawab  Ahmad Hanafi, SKM., M. Kes 

3 IT Support : Yulanda S. Kom., M. Kom 

4 Journal Manager : Ade Cahya, S. Kom 

5 Editor in Chief : Jasrida Yunita, SKM., M. Kes 

6 Section Editor : Agus Alamsyah, SKM., M. Kes 

  : Wulan Sari, SKM., M. Epid 

  : Nurlisis, SKM., M. Kes 

  : Herlina Susmaneli, SKM., M. Kes 

  : Reski Novera Yenita, SKM., M. KL 

   Rifa Rahmi, M. Kes 

7 Copy Editor : Sri Desfita, SST., M. Kes 

  : Ns. Siska Mayang Sari, M. Kep 

8 Layout Editor : Rian Ordila, S. Kom., M. Kom 

9 Sekretariat : Al Fikri Syahputra, AMd. PK 

10 Reviewer  Internal : Dr. Mitra, MKM 

  : Prof. Buchari Lapau, dr. MPH 

  : Dr. Sumengen Sutomo, MPH 

 
                                                                                                                 DITETAPKAN DI :   PEKANBARU 

                                                                                                                   PADA TANGGAL : 03 JANUARI 2019 

                                                                                                                 SEKOLAH TINGGI ILMU KESEHATAN 

                                                                                                                 HANG TUAH PEKANBARU 

                                                                            KETUA 

 

                                                                               
                                                                                                                 H. AHMAD HANAFI, SKM., M. Kes 

 

 

 


